



משרד ראש הממשלה  
לשכת היועץ לעניני ערבים

ירושלים, יט' באב תשכ"ד  
28 ביולי 1964

/4/

אל : מר א. אניחי

תשובות לשאלות שתונאים בעניני ערבים

לשאלותיו של אמנון קפליוק (על המשמר)

לשאלה 1:

בית המשפט הוציא צווי הריסה בגד מספר אנשים מערב-א-סואעד אשר נמצאו אשמים בבניה בלתי חוקית. התביעות לצווים אלה הוגשו ע"י משרד הפנים אשר עניני בניה הם בתחום סמכותו.

כל הפיננציות שבוצעו עד כה באיזור זה נעשו בהסתמך על פסקי דין אלה אשר עליהם לא הוגש כל ערעור ע"י משרד ממשלתי או גורם אחר כל שהוא.

בוסף לכך הגיש מינהל מקרקעי ישראל תביעות להריסת מבנים שהוקמו על אדמת המדינה. ברוב התביעות הללו, 38 במספר, קבל בית המשפט את תביעת המינהל ופסק על הריסת המבנים. באחת מתביעות אלה פסק בית הדין שעל המינהל להגיש תביעות להריסה לפי חוק החכרת מקרקעין, תשי"ט-1959 ולא לפי הפרוצדורה שמשרד הפנים והסנהל נהגו לפיה עד כה.

על תביעה זו ערפר המינהל. יש להעיר שעד כה לא בוצעה כל הריסה לפי פסקי הדין שהוצאו לטובת המינהל.

(יש להעיר כאן כי מו"מ ממושך התנהל עם אנשי ערב-א-סואעד עוד לפני הפניה לבית-המשפט. הוצעו להם מקומות התישבות מתוכננים לבחירתם שכללו בית השאר אתורים למבני צבור, סדורים סביטריים, אספקת מים וכו', במקום בתיהם המפוזרים בשטח וטבהם אין סדורים כאלה.

חברי כנסת ואנשי צבור שונים, ביניהם גם מחוגים שעליהם נמנה השואל הנכבד (כגון עו"ד עמאר מחיפה) התערבו בענין וחלקם אף בקרו במקום ושוחחו עם אנשי ערב-א-סואעד. כל "המתווכים" האלה השתכנעו שההצעות שהוצעו לאנשי ערב-א-סואעד היו סבירות ומספקות וניסו לשכנעם לקבלן. כל נסיונותיהם עלו בתוהו. רק לאחר שנכשלו כל המאמצים להגיע להסדר עם התושבים - הוגשו תביעות לבית המשפט.)

לשאלה 2:

ועדת השרים לענייני כלכלה יפתח את כחו של שר העבודה, ב-15.12.63, לכנס ועדה בין משרדית אשר תבדוק את הבעיה ותגיש את מסקנותיה והמלצותיה לוועדת השרים, הועדה הבין משרדית אשר בראשה עומד המטבח למבכ"ל ממשרד העבודה טיימה את עבודתה ותגיש את המלצותיה לוועדת השרים לענייני כלכלה בימים הקרובים.

לשאלת יצחק דויטש (חרות)

שאלה זו מקבלת את חשומת לבנו מפעם לפעם. כפי שכבר אמרתי בכנסת באמר בקורי היסוד של הממשלה "אמצעי הבטחון באיזורי הגבולות מחוייבי המציאות, עקב סירובן של המדינות הערביות השכנות לעשות שלום עם ישראל יצומצמו אך ורק לצרכי בטחון ממשיים וחיוניים".

מאז הונחגו ההקלות בממשל הצבאי עברה תקופה, שהיא קצרה מדי כדי להפריך את הנסיון הזה ולקבוע את תוצאותיו.

צברכה,  
א. ליטש